建装事業部 https ://ibiboard . jp/

本 部
東部営業部
西部営業部
仙台出張所
中部営業部
九州営業部

〒５０３-８５６１ 岐阜県大垣市河間町１-６０
〒１０８-００７３ 東京都港区三田３-１４-１０ 三田３丁目MTビル５F
〒５５０-０００２ 大阪府大阪市西区江戸堀１-１２-８ 明治安田生命肥後橋ビル８F
〒９８４-００１５ 宮城県仙台市若林区卸町５-７
〒５０３-８５６１ 岐阜県大垣市河間町１-６０
〒８１３-００６２ 福岡県福岡市東区松島３丁目１４-６ オフィスパレア松島I-B４

ＴＥＬ ０５８４-７４-３９１６ ＦＡＸ：０５８４-７４-３３５７
ＴＥＬ ０３-３４５２-２５３８ ＦＡＸ：０３-５７６５-５０５３
ＴＥＬ ０６-６４４５-０２７１ ＦＡＸ：０６-６４４５-０２７３
ＴＥＬ ０２２-２３８-７００４ ＦＡＸ：０２２-２８４-６９１１
ＴＥＬ ０５８４-７４-３９１６ ＦＡＸ：０５８４-７４-３３５７
ＴＥＬ ０９２-６１１-３４１３ ＦＡＸ：０９２-６１１-３４１７

↓詳しくは下記までお問い合わせください。

旧見本帳「イビメラミン化粧板2019」記載の旧製品 生産終了のお知らせ

お客様各位

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素は、イビ化粧板および化粧板関連製品のご愛顧をいただき誠にありがとうございます。
さて、2021年11月1日発売の新見本帳『イビメラミン化粧板2022』において、261柄のメラミン化粧板

が、抗ウイルス・抗菌機能が標準採用となり、新品番にて販売を開始しております。
それに伴い、旧品番（通常品）およびイビボードウイルヘル（旧仕様）につきましては、下記のとおり

生産終了とさせていただきます。
お客様におかれましては、何卒ご理解ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

イビケン株式会社 建装事業部
２０２１年１２月１日

①『イビメラミン化粧板2019』記載の旧品番（通常品）

■生産終了

（在庫が無い場合の）旧品番での生産は、12月10日（金）受注分までといたします。

➡12月24日迄に出荷いたします。

■出荷終了

（在庫が残っている場合の）旧品番の出荷は、 12月24日（金）までといたします。

12月24日 AM12時（正午）以降、在庫は０となります。

12月24日 AM12時（正午）までの当社WEB受付分（当日出荷）が最終となります。

➁イビボードウイルヘルの旧仕様（対象：品番末尾記号に４が付くもの）

■生産終了

イビボードウイルヘル旧仕様での生産は、2022年3月11日（金）受注分までといたします。

➡3月末日迄に出荷いたします。

以降は、新見本帳（新品番）からのご採用をお願いいたします。

以上

記

B-1832S
B-1833S
B-1835S
VBYX-1981L7
VBYX-1981MP7
B-1981S
VBW-1981S7
B-1981U
VBW-1981U7
廃番
B-1981G
VBW-1981G7
B-1982Ｓ
VBW-1982S7
VBW-1982U7
廃番
VBEX-2736TX7
BV-2783S
VBYX-2784U7
廃番
廃番
廃番
VBEX-3146G7
VBEX-3195G7
VBYX-3435K8
廃番
VBYX-3436K8
VBEX-3437K8
廃番
廃番
廃番
廃番
廃番
廃番
VBWX-3507AS8
VBWX-3508AS8
VBEX-3509AS8
VBWX-3510AS8

VBWX-3511AS8

廃番
VBEX-3513AS8

VBEX-3514AS8

BC-3514ASP
VBWX-3521S7
VBWX-3522U7
VBWX-3523U7
VBEX-3533TX7
VBEX-3534TX7
VBEX-3535TX7
VBWX-3538TX7
廃番
VBWX-3539TX7
廃番
VBBX-3542G7
BC-3542ASP
VBWX-3543G7
廃番
VBEX-3545S7

廃番
VBEX-3552U7
廃番

BY-1981L
BYX-1981MP

BW-1981S

BW-1981U
VBW-1981U4

BW-1981G

BW-1982S
BW-1982U
VBW-1982U4
B-2736TX

BY-2784U
BY-2784F
B-2786F
B-3006U
B-3146G
B-3195G
BYX-3435K2
BY-3435G
BYX-3436K2
BEX-3437K2
B-3437G
BEX-3438K2
BYX-3452K2
BYX-3455K2
BYX-3457K2
B-3506L
BWX-3507AS2
BWX-3508AS2
BEX-3509AS2
BWX-3510AS

BWX-3511AS

B-3512AS
B-3513AS

B-3514AS

BWX-3521S
BWX-3522U
BWX-3523U
B-3533TX
B-3534TX
B-3535TX
BWX-3538TX
VBW-3538U4
BWX-3539TX
BWX-3541G
BB-3542G

BWX-3543G
BWX-3544G
B-3545G

B-3546G
BEX-3552U
BEX-3552MP

新品番

新旧品番対比表

旧品番
廃番
廃番
廃番
VBY-3603U7
VB-3605U7
VB-3606U7
VB-3606G7
廃番
廃番
廃番
廃番
VBEX-3632EM7
廃番
VBWX-3639G7
VBEX-3640G7
VBWX-3645AS8
VBWX-3645AS8
VBEX-3646AS8
VBEX-3647TX7
廃番
VBWX-3651AS8
VBWX-3652AS8
VBWX-3653AS8
VBEX-3654AS8
VBWX-3776EM7
廃番
B-4087S
廃番
廃番
VBYX-4211U7
VBYX-4353V7
VB-4682U7
VB-4683U7
BV-4711U
BV-4712U
BV-4713U
VBEX-5010W7
VBEX-5027G7
VBEX-5028G7
VBYX-5076C7
VBYX-5077C7
VBYX-5089TX7
廃番
VBYX-5122TX7
BYV-5125U
VBYX-5140C7
VBEX-5141C7
VBEX-5142C7
VBEX-5144V7
VBEX-5144D8
VBEX-5147C7
VBYX-5166C7
VBEX-5167C7
BV-5167S
BV-5200U
BV-5202U
BYV-5406C
BYV-5407C
廃番
VBYX-5566C7
廃番
VBYX-5606C7
VBYX-5624C7
廃番
VBEX-5638D8
廃番

BW-3566G
B-3567G
BYX-3584K2
BY-3603U
B-3605U
B-3606U
B-3606G
BEX-3609K2
BYX-3612K2
BEX-3614K2
BEX-3618K2
B-3632EM
B-3632CS
BWX-3639G
B-3640G
BWX-3645AS2
VBW-3645AS4
BEX-3646AS2
B-3647TX
VB-3647U4

BW-3776EM
BW-3776CS

BY-4201U
BY-4202U
BY-4211U
BY-4353V
B-4682U
B-4683U

B-5010W
B-5027G
B-5028G
BY-5076C
BY-5077C
BY-5089TX
BY-5097C
BY-5122TX
BY-5125U
BY-5140C
B-5141C
B-5142C
B-5144V
BEX-5144D2
B-5147C
BY-5166C
B-5167C

B-5200U
B-5202U
BY-5406C
BY-5407C
B-5561C
BY-5566C
B-5567C
BY-5606C
BY-5624C
BEX-5637D2
BEX-5638D2
BEX-5638DT

新品番 旧品番
廃番
VBYX-5648DT7
VBEX-5649C7
廃番
VBYX-5657DT7
廃番
BV-5671U
廃番
VBEX-5690V7
BV-5690S
VBEX-5692V7
BV-5692S
VBYX-5728TX7
BV-5728S
VBYX-5730D8
VBYX-5731D8
VBYX-5732D8
VBYX-5733D8
VBYX-5734D8
VBYX-5734D8
VBYX-5735D8
VBEX-5736D8
VBEX-5736D8
VBYX-5737D8
VBYX-5738D8
VBYX-5738D8
VBYX-5739D8
VBYX-5745WH8
VBYX-5747WH8
VBYX-5747WH8
VBYX-5748WH8
VBYX-5748WH8
VBEX-5749WH8
VBEX-5749WH8
VBYX-5750WH8
VBYX-5751WH8
廃番
廃番
VBYX-5756D8
VBYX-5756D8
VBEX-5757D8
VBEX-5759D8
VBEX-5760D8
廃番
VBYX-5762D8
BYV-5762U
VBYX-5762U8
VBEX-5763D8
VBEX-5764D8
廃番
BYV-5765U
VBYX-5766D8
BYV-5766U
VBYX-5766U8
VBYX-5767D8
BYV-5767U
VBYX-5767U8
VBYX-5768D8
BYV-5768U
VBYX-5769D8
BYV-5769U
VBYX-5769U8
VBYX-5770D8
BYV-5770U
VBYX-5770U8
VBEX-5771D8

BYX-5647DT
BYX-5648DT
B-5649C
B-5650C
BYX-5657DT
BYX-5661D2

BY-5678TX
B-5690V

B-5692V

BY-5728TX

BYX-5730D2
BYX-5731D2
BYX-5732D2
BYX-5733D2
BYX-5734D2
VBY-5734D4
BYX-5735D2
BEX-5736D2
VB-5736D4
BYX-5737D2
BYX-5738D2
VBY-5738D4
BYX-5739D2
BYX-5745WH2
BYX-5747WH2
VBY-5747WH4
BYX-5748WH2
VBY-5748WH4
BEX-5749WH2
VB-5749WH4
BYX-5750WH2
BYX-5751WH2
BEX-5754WH2
BEX-5755WH2
BYX-5756D2
VBY-5756D4
BEX-5757D2
BEX-5759D2
BEX-5760D2
BYX-5761D2
BYX-5762D2

VBY-5762U4
BEX-5763D2
BEX-5764D2
BYX-5765D2

BYX-5766D2

VBY-5766U4
BYX-5767D2

VBY-5767U4
BYX-5768D2

BYX-5769D2

VBY-5769U4
BYX-5770D2

VBY-5770U4
BEX-5771D2

新品番 旧品番
BV-5771U
VBEX-5772D8
BV-5772U
VBEX-5772U8
VBYX-5774D8
廃番
VBYX-5775D8
BYV-5775U
VBYX-5775U8
VBYX-5776WH8
VBEX-5777WH8
廃番
廃番
VBEX-5785WH8
VBYX-5786WH8
VBYX-5786WH8
VBYX-5787WH8
VBYX-5787WH8
VBEX-5788WH8
VBYX-5789D8
VBYX-5790D8
廃番
VBYX-5792D8
VBYX-5792D8
VBEX-5793D8
VBEX-5794D8
廃番
VBYX-5797D8
廃番
廃番
廃番
VBWX-5803AW8
廃番
廃番
廃番
廃番
廃番
廃番
廃番
廃番
廃番
VBYX-5813D8
廃番
廃番
VBYX-5816AW8
VBEX-5817AW8
廃番
廃番
BV-5821S
VBYX-5830D8
VBYX-5830D8
VBEX-5831D8
VBWX-5832D8
VBYX-5833D8
VBYX-5833D8
VBEX-5834D8
VBEX-5835D8
VBEX-5835D8
VBYX-5836D8
VBYX-5836D8
VBEX-5837D8
VBEX-5838D8
VBEX-5838D8
VBEX-5839D8
VBEX-5839D8
VBYX-5840D8

BEX-5772D2

VB-5772U4
BYX-5774D2
VBY-5774U4
BYX-5775D2

VBY-5775U4
BYX-5776WH2
BEX-5777WH2
B-5780G
BYX-5783WH2
BEX-5785WH2
BYX-5786WH2
VBY-5786WH4
BYX-5787WH2
VBY-5787WH4
BEX-5788WH2
BYX-5789D2
BYX-5790D2
BEX-5791D2
BYX-5792D2
VBY-5792D4
BEX-5793D2
BEX-5794D2
BYX-5796D2
BYX-5797D2
BYX-5800D2
BYX-5801D2
BEX-5802D2
BWX-5803AW2
BWX-5804AW2
BEX-5805AW2
BEX-5806AW2
BWX-5807AW2
BWX-5808AW2
BWX-5809AW2
BWX-5810AW2
BYX-5811AW2
BEX-5812AW2
BYX-5813D2
BYX-5814D2
BEX-5815D2
BYX-5816AW2
BEX-5817AW2
BWX-5818AW2
BEX-5819AW2

BYX-5830D2
VBY-5830D4
BEX-5831D2
BWX-5832D2
BYX-5833D2
VBY-5833D4
BEX-5834D2
BEX-5835D2
VB-5835D4
BYX-5836D2
VBY-5836D4
BEX-5837D2
BEX-5838D2
VB-5838D4
BEX-5839D2
VB-5839D4
BYX-5840D2

新品番 旧品番

（艶感の変更）

（艶感の変更）

（艶感の変更）

（艶感の変更）

（艶感の変更）

新柄

新柄

新柄
新柄
新柄
新柄

VBYX-5841D8
VBEX-5842D8
VBEX-5843D8
VBYX-5847D8
VBEX-5848D8
VBYX-5849D8
VBYX-5850D8
VBYX-5850D8
VBYX-5851D8
VBYX-5851D8
VBWX-5852D8
VBYX-5853D8
VBWX-5854AW8
VBYX-5855AW8
VBEX-5856AW8
VBEX-5857AW8
VBWX-5858TX7
VBYX-5859TX7
VBEX-5860D8
VBEX-5860D8
VBEX-5861D8
VBWX-5862D8
VBEX-5863D8
VBEX-5864D8
VBYX-5865D8
VBEX-5866D8
VBYX-5867D8
VBYX-5868D8
VBYX-5869D8
VBWX-5870D8
VBYX-5871D8
VBYX-5872D8
VBYX-5872D8
VBEX-5873D8
VBEX-5874D8
VBYX-5875D8
VBWX-5879D8
VBYX-5880D8
VBYX-5881D8
BV-5887S
VBYX-5898D8
BV-5900V
VBWX-5901G7
VBEX-5902G7
VBEX-5903V7
VBYX-5913D8
VBYX-5914D8
VBYX-5918D8
VBYX-5919D8
VBYX-5920D8
VBYX-5921D8
VBWX-5922C7
VBEX-5923C7
VBYX-5924D8
VBYX-5925D8
VBEX-5926D8
VBEX-5927D8
VBEX-5928D8
VBYX-5929D8
VBYX-5930D8
VBEX-5931D8
VBW-7001S7
VBW-7001U7
VBW-7001G7
VBW-7002S7
VBW-7002U7

BYX-5841D2
BEX-5842D2
BEX-5843D2
BYX-5847D2
BEX-5848D2
BYX-5849D2
BYX-5850D2
VBY-5850D4
BYX-5851D2
VBY-5851D4
BWX-5852D2
BYX-5853D2
BWX-5854AW2
BYX-5855AW2
BEX-5856AW2
BEX-5857AW2
BWX-5858TX
BY-5859TX
BEX-5860D2
VB-5860D4
BEX-5861D2
BWX-5862D2
BEX-5863D2
BEX-5864D2
BYX-5865D2
BEX-5866D2
BYX-5867D2
BYX-5868D2
BYX-5869D2
BWX-5870D2
BYX-5871D2
BYX-5872D2
VBY-5872D4
BEX-5873D2
BEX-5874D2
BYX-5875D2

B-5900V

B-5903V

BW-7001S
BW-7001U
BW-7001G
BW-7002S
BW-7002U

新品番 旧品番
VBW-7002G7
VBW-7003S7
VBW-7003U7
廃番
廃番
廃番
VBW-7004U7
廃番
VBW-7006U7
VBW-7009U7
VBW-7010U7
廃番
VBW-7022U7
VBW-7023U7
VBW-7025U7
VBW-7027U7
VBW-7028U7
VBW-7029U7
VBY-7030U7
VB-7031U7
VB-7032U7
VB-7032G7
VBW-7034U7
VBW-7035U7
VBW-7036U7
VBW-7037U7
VBB-7038U7
VBB-7038G7
VBB-7039U7
VBB-7039G7
VBB-7040U7
VBB-7040G7
VB-7088U7
VB-7088G7
VB-7090U7
B-7111S
B-7119S
VBBX-7121DT7
VBBX-7121L7
VBBX-7121MP7
BBV-7121W
BB-7121S
VBW-7150U7
VBW-7151U7
VBW-7152U7
廃番
VBW-7153U7
VBW-7250U7
廃番
VBW-7251U7
VBW-7252U7
VBW-7253U7
廃番
B-7272S
B-7310S
B-7311S
B-7410S
B-7411S
B-7413S
B-7472S
B-7511S
B-7611S
B-7613S
VBB-7660U7
VBB-7660G7
VB-7661U7

BW-7002G
BW-7003S
BW-7003U
VBW-7003U4
BW-7003G
BW-7004S
BW-7004U
BW-7004G
BW-7006U
BW-7009U
BW-7010U
BW-7014U
BW-7022U
BW-7023U
BW-7025U
BW-7027U
BW-7028U
BW-7029U
BY-7030U
B-7031U
B-7032U
B-7032G
BW-7034U
BW-7035U
BW-7036U
BW-7037U
BB-7038U
BB-7038G
BB-7039U
BB-7039G
BB-7040U
BB-7040G
B-7088U
B-7088G
B-7090U

BBX-7121DT
BB-7121L
BBX-7121MP
BB-7121W

BW-7150U
BW-7151U
BW-7152U
VBW-7152U4
BW-7153U
BW-7250U
VBW-7250U4
BW-7251U
BW-7252U
BW-7253U
VBW-7253U4

BB-7660U
BB-7660G
B-7661U

新品番 旧品番
VB-7663U7
VB-7664U7
VB-7665U7
B-7672S
B-7811S
B-7872S
VBEX-8421C7
BV-8423C
廃番
VBEX-8437C7
廃番
VBYX-8446Q8
VBYX-8447Q8
VBEX-8448Q8
VBEX-8453D8
VBEX-8454D8
廃番
廃番
廃番
廃番
廃番
VBWX-8466Q8
VBWX-8466Q8
VBWX-8467Q8
VBYX-8468Q8
VBEX-8469Q8
VBEX-8469Q8
BME-8800PP
BME-8801PP
BME-8802PP
BMS-8803DE
BMS-8804DE
BMS-8805DE
BMS-8806DE
BMS-8807DE
BMS-8808DE
BMS-8809DE
BMS-8810DE
BMS-8811DE
BME-8812PP
BME-8813NM
BME-8814BR
BMS-8815DE
BMS-8816DE
BMS-8817DE
BMS-8818DE
BMS-8819DE
BMS-8821DE
BMS-8822DE
BMS-8823DE
BMS-8824DE
BMS-8825DE
EIW-8900FT6
EIB-8901FT6
EIB-8902AS6
EIB-8902D6
EIB-8902FT6
廃番
EIW-8903FT6
EIW-8904FT6
KKW-8920HM
KK-8921HM
KKY-8922HM

B-7663U
B-7664U
B-7665U

B-8421C
B-8423C
B-8432C
B-8437C
BY-8441C
BYX-8446Q2
BYX-8447Q2
BEX-8448Q2
BEX-8453D2
BEX-8454D2
BEX-8460B2
BYX-8461B2
BYX-8463B2
BEX-8464B2
BEX-8465B2
BWX-8466Q2
VBW-8466Q4
BWX-8467Q2
BYX-8468Q2
BEX-8469Q2
VB-8469Q4

EIB-8902AW6

新品番 旧品番
新仕様の抗ウイルス・抗菌仕様に変更による品番変更
（抗ウイルス・抗菌仕様）

廃番

品番変更
（抗ウイルス・抗菌仕様ではない）

品番変更なし
（抗ウイルス・抗菌仕様ではない）

新柄
新柄
新柄

新柄

新柄
新柄

新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄
新柄

新柄
新柄
新柄
新柄
新柄

	【旧製品生産終了のお知らせ】イビボード1201
	新旧品番対比表